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Comunicaciones S.A.
Junio 1966 — Junio 2016

OFICIO DE ENERO 29/2021

,r-"}f ‘:::.()’S De Tecnelec Comunicaciones al Dr. Hector Fabio
ol Toro —Director Administrativo de la Camara y
anunciando las Proformas de dos (2) facturas por
trabajos ejecutados por Tecnelec.

Factura # FE-448 Valor $ 4.000.000
Factura # FE-449 Valor $ 2.152.669
1 j Estas facturas fueron canceladas a Tecnelec
Rl LI directamente por la Cdmara la Factura # FE-449
, corresponde a Trabajos Ejecutados por Tecnelec |
Seiiores en Noviembre /2020. Se anexan otras.

CAMARA DE COMERCIO PALMIRA
Aten: Dr. Hector Fabio Toro Director Administrativo

diradministrativo@ccpalmira.org.co
Palmira (V)

Apreciado Dr. Hector Fabio

Anexamos con la presente, para su revision proforma de las siguientes dos (2) facturas

de trabajos ejecutados por Tecnelec, en la Nueva Sede.

Valor Trabajos Infraestructura de Back Bone de Cobre
entre Racks ( $ 3.380.000+ AIU + IVA 3 4.000.000
Valor Trabajos adicionales necesarios en la obra, segiin
liquidaciones (3273.445 + 1.530.518 + AIU + IVA) $2.152.669

Estas facturas se emitirian electrénicamente, con fecha de Febrero 1/2021

De ustedes,

Atentamente

&

LEJAXDROWALENCIA CAICEDO
Gerenie

“Ingenieria para su vida”

Calle 38 AN # AN_183 _ TFI Q- AAASATR ALAR40K LEMILAL WAV, £LEA0M



ARy

ecnelec ;‘ TECNELEC COMUNICACIONES SA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

T NIT.: 805019647-9 Numero : FE448

cm";“::ffﬁai:“ CL 3BAN 4N 153 CALT Fecha : 2021-FEB-03 11:37 AM

Tel: 6652072 Fax: 6652072 Pagina : 01 de 01
Butorizacion de Facturacion No 18763002148738 de NOV-29-2019
Numeracion Autorizada Del FE1 Al FE1000 Vigencia NOV-29-2021
Vigencia en Meses: 24
ingenieria@tecnelec.net

NOMBRE DEL CLIENTE: CAMARA DE COMERCIC DE PALMIRA
NIT. % 891380012-0 COD: 891380012
DIRECCION 5 CL 28 30 15
CIUDAD 3 PALMIRA
TELEFONO . 2759054
FORMA DE PAGO 5 CREDITO FECHA VENCIMIENTO : 2021-FEB-03
EMAIL CLIENTE : facturacionelectronicaccplecpalmira.org.
VENDEDOR § 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO
MONEDA H PESOS 0.8.3 REMISION: 005360
e T e T o o Fommmmmm e T +
| CODIGC | DESCRIPCION | U.M | CANT. | COSTC UNITARIO | IVA | COSTO TOTAL |
e e i o e atatan ommmmmm e +
| OBRANG VALOR CORRESPONDIENTE A OBRAS EJECUTADAS UND 1 3,380,000.00 0.00 3,380,000.00
| PARA ESTABLECER UN BACK BONE DE COBRE Y
| TRASLADOS MONITOREO DE CCTV A LA RECEP-
I CION EN LA NUEVA SEDE CAMARA DE COMERCIO
1900003 ADMINISTRACICN Y DIRECCION UND i 270,846.00 0.00 270,846.00
1900018 IMPREVISTOS UND 1 67,600.00 0.00 67,600.00
|UTILIDAD UTILIDAD UND 1 236,600.00 15.00 236,600.00

+
| Observaciones: | SUBTOTAL 3,955,046.00 |
| VALOR CORRESPONDIENTE A OBRAS EJECUTADAS PARA ESTABLECER UN | DESCUENTO 0.00 |
| BACK BONE DE COBRE Y TRASLADOS MONITOREQ DE CCTV A LA | IVA 44,954.00 |
| RECEPCION EN LA NUEVA SEDE DE LA CAMARA DE COMERCIO. | RETENCIONES 0.00 |
| | TOTAL A PAGAR 4,000,000.00 |
e ———— e e e +
| Valor Letras : CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE. |
| I
e + - [DETALLE DE VALORES J-——--oom—oeen e e e e e +
| % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE__ VLR _IMPUESTO | % BASE _VLR IMPUESTO_
118 236,600 44,954 |00 0 0 100 0 0 |00 0 0
|0 0 0 |00 0 0 (00 0 0 |00 0 Q
|RTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00

| IMPOCONSUMO : 0.00 | I |
e e I e o _— ——

|Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida

|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador, implica que dicha persona se entiende autorizada

|expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador.

|Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3. Siesa e-Invoicing Nit 890.319.193-3.

|
|
|
|
|
|
!
|
|
|
|
|
|
|
|

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA Emisor Recibo de la Factura
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTO. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadoll

Fecha de certificacion: 2021-02-03T11:38:39.

CuFE:bb7dc34c0a%756c6cb9275683d0cdBb69b58b3e2e9% dc36070a92250894e73£8a9bf55e28£d4d5¢144095718b69%ba7é

Firma digital: Aq9wojepEWsZGoSklJTDXImVIeoVCFFcedOw2 +NOKTS1238+02XsVhb/ tEuNwgbpLyTBsVAv30VeCxilDp/NQEroMEIXL £agTeN1ZXHTamyzGl InBhdeg3CoVyuXQLI~oX0zxhurgLf tweln?DublkqeazPyRLDSidstS
4to/dgHNERWUZIDIJywCo0nExzLyhpCLH) gRrX9y22r Y 6qgtJDEHSdEek 4PQF0l s6x/bLgViCeFjBuj4Z0qLl 8/ P4+ Wraz FnWFIS TAQUOTOBVAFOEXxSK6411gNn2 411 s Ze 4UudG



NOMBRE DEL CLIENTE:

F?Q\s

fecnelec))

Comunicaciones S.4.
Jmio 1966 - Junio 2016

Rutorizacion de Facturacion No 18763002148738
Numeracion Autorizada Del

CAMARA DE COMERCIO

NIT. : 891380012-0
DIRECCICN S CL 28 3015
CIUDAD : PALMIRA
TELEFONO 3 2759054
CREDITO

FORMA DE PAGO 3
EMAIL CLIENTE =

TECNELEC COMUNICACIONES SA

CL 3BAN 4N 153

Tel:

FE1
Vigencia en Meses:

NIT.: B05019647-9

6652072 Fax: 6652072

Al FE1000
24

ingenieria@tecnelec.net

FECHA VENCIMIENTO :
facturacionelectronicaccp@ccpalmira.org.

DE PALMIRA
coD: 891380012

2021-FEB-03

CALIL

de NOV-29-2019

Vigencia NOV-29-

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

Numero : FE4
Fecha :
Pagina : 01

2021

49

de 01

2021-FEB-03 11:50 AM

VENDEDOR 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO

MONEDA PESOS g REMISION: 005361
Fmmmm e e - .
|CODIGO i DESCRIPCION | U.M |
fommmmmmm e e + t
| OBRANG VALOR CORRESPONDIENTE A EJECUSION DE LOS UND

I SIGUIENTES TRABAJOS ELECTRICOS: INFRAES-

I TRUCTURA SOLICITADA POR LA EMPRESA MITSU

I BISHI,MODULO CONECTADO AL SIST. INCENDIO

| OBRANG SISTEMA DE CONTROL DE PUERTAS DE EVACUA- UND

| CICN -SISTEMA INALAMBRICO CON LUZ ESTRO-

| BOSCOPICA Y TARJETA RECEPTORA.

1900003 ADMINISTRACION Y DIRECCION UND
1900018 IMPREVISTOS UND
|UTILIDAD UTILIDAD UND

Q
=
2

273,445.00

1,530,518.00

162,357.00
36,079.00
126,277.00

0.00
0.00
19.00

DR

COSTO TOTAL

273,445.00

1,530,518.00

162,357.00
36,079.00
126,277.00

g e e

B e e e bt +

| Observaciones: | SUBTOTAL 2,128,676.00 |
| VALOR CORRESFONDIENTE A EJECUSION DE LOS SIGUIENTES TRABAJOS | DESCUENTO 0.00 |
| ELECTRICOS EN LA NUEVE SEDE: | IVA 23,993.00 |
| INFRAESTRUCTURA SOLICITADA POR LA EMPRESA MITSUBISHI, MODULO | RETENCIONES 0.00 |
| CONECTADO AL SISTEMA DE INCENDIO. | TOTAL A PAGAR 2,152,669.00
e - —= —— _—

| Valor Letras : DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE. |
1 |
e e e e R EDETAELLE DE VALORES§ J-=-=csc—ceee— e e S S e e e +
| % BASE _VLR_IMPUESTC | % BASE _VLR _IMPUESTO | % BASE _VLR_IMPUESTO | % BASE _VLR IMPUESTO |
119 126,277 23,993 |00 ¢ 0 100 0 0 |00 0|
100 0 Q |00 0 0 100 0 0 100 0|
|RTE FUENTE 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00

| IMPOCONSUMO : 0.00 | | I 1
o o e e B e o e e e e e +

|
|
|
|
|

| Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida

|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador,
|expresamente por el comprador para firmar,
|Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3.

implica que dicha persona se entiende autorizada
confesar la deuda y obligar al comprador.

Siesa e- IﬂVGlClnq Nit 890.319.193-3.

!
I
I
|
|
|
|
|
|
|

Fecha de certificacion:

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTO. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadol]

2021-02-03T11:49:49.

Emisor

Recibo de la Factura

CuFE:e028a9%c2a51a4baf0e049893ccf2d4£5bf67001d815696d7d20c01e96£5e2d61a44a437351064b9149%a4c7c£314820£4

Firma digital:

TuR2/TagvsVzA7+ixP/eACbAroZaf{uLKFBrHS++4bKgW]faiBkUz1SICKMlqlciS) £+2m2Vg2zByocagwpKicl/gViPEarUexuidglMzon/S8/9002vE2KY 10Nt YBCVE£0h/Nig

vIKzH1Nq6cxaHBNR3eEthqn!!7?u9q612muKLD?Py7xU/DDOESYCHVbAzSEGKJES2lGGNZ]qiDCCpALlAblrWhJéanﬂLunymrv*q*GLﬁcy}VTHfSqruqlskshiﬂkﬂt*waUEaXLSGZithS?QﬁMNU?iR7dKUut/b/l
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ecneleclf " TECNELEC COMUNICACICNES SA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

- NIT.: 805019647-9 Numero : FES513
g gl CL 38AN 4N 153 caLT Fecha : 2021-ABR-06 05:59 PM
Tel: 6652072 Fax: 6652072 Pagina : 01 de 01
Autorizacion de Facturacion No 18763002148738 de NOV-29-2019
Numeracion Autorizada Del FE1 Al FE1000 Vigencia NOV-29-2021
Vigencia en Meses: 24
ingenieria@tecnelec.net
NCMBRE DEL CLIENTE: CAMARA DE COMERCIO DE PALMIRA
NIT. H 891380012-0 COD: 891380012
DIRECCION s CL 28 30 15
CIUDAD 2 PALMIRA
TELEFONO 3 2759054
FORMA DE PAGO ¥ CREDITO FECHA VENCIMIENTO : 2021-ABR-06
EMAIL CLIENTE 2 facturacionelectronicaccpf@ccpalmira.org.
VENDEDOR z 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO
MONEDA : PESOS 0.C.: REMISION: 005428
e e o pommm o i e e +
| CODIGO 1 DESCRIPCION | U.M | CANT. | COSTC UNITARIO |
o fmm - e o S Il e 4
1014871 PATCHCORD CAT & DE 15MTS UND 4 101,200.00 19.00 404,800.00

§
| Observaciones: | SUBTOTAL 404,800.00 |
| | DESCUENTO 0,00 |
| I IVA 76,912.00 |
| | RETENCIONES 0.00 |
| | TOTAL A PAGAR 481,712.00 |
e e +
| Valor Letras : CUATROCIENTQOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS DOCE PESOS MCTE. |
| |
s et [DETALLE DE VALORES J-—---------sun e "
1 % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR IMPUESTO_ | % ___ BASE VLR IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTC |
119 404,800 76,912 |00 0 0 100 0 0 100 0 0|
100 0 0 100 0 0 100 0 0 |00 0 0|
|RTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00 |

™, | IMPOCONSUMO: 0.00 | | i |
e Fom e ———————————— e e e e e e e +
| |
] |
I |
I |
| |
| |
|Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida |
|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador, implica que dicha persona se entiende autorizada |
|expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador. |
| Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3. Siesa e-Invoicing Nit 890.319.193-3. |
e +

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA Emisor Recibo de la Factura
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTC. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadoll

Fecha de certificacion: 2021-04-06T17:58:52.

CuFE:99d3fbbdb0173333362a%f7d5ecfc83a69219309f£d590b0e067f86£feel04abe?5cfbaaba54258c31889197cbecBb638

Firma digital: iVLvEtpwlm35902h3g/RxBKURkcbKqAlEf1KGNqnzAWEqQVRRYXASv1SVZgo6F1BewGQhZ1lgB0+Y KAWWMX+PLPFAysizy2DeNp/ 9s8pleWVsKvnwvLEs jecoub+moiarlDTnasSkrxliWaaF//ebwhE]}t] 2B0kciLO3GLSaK
WylVeKez50GCT/1tPNgSL1TACDUBaNdS®vkKLz0bvEQibe+ KLepK3FLop2OKoG +cBvSdLt 4 ke And/ Mt 3gRpopmy/ 422 £0sVrFw/cInH26J0h1ChVm7 P1RAAGMs spt 1l ShhxFImDe
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ecnelec ; i TECNELEC COMUNICACIONES SA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
——t N e e e

ottt es S A NIT.: 805019647-9 Numero : FE513
miﬁ_"m‘:m's' CL 38AN 4N 153 CALI Fecha : 2021-ABR-06 05:59 PM
Tel: 6652072 Fax: 6652072 Pagina : 01 de 01
Autorizacion de Facturacion No 18763002148738 de NOV-29-2019
Numeracion Autorizada Del FE1 Al FE1000 Vigencia NOV-29-2021

Vigencia en Meses: 24
ingenieria@tecnelec.net

NOMBRE DEL CLIENTE: CAMARA DE COMERCIC DE PALMIRA

NIT. s §91380012-0 COD: 891380012

DIRECCION : CL 28 30 15

CIUDAD 3 PALMIRA

TELEFONO -} 2759054

FORMA DE PAGO 2 CREDITO FECHA VENCIMIENTO : 2021-ABR-06

EMAIL CLIENTE H facturacionelectronicaccplecpalmira.org.

VENDEDCR z 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO

MONEDA o PESOS D62 REMISION: 005428

e A o Rt e Fmmmm e R +
| CODIGO | DESCRIPCION | U.M | CANT. | COSTO UNITARIO | IVA | COSTO TQTAL |
Fmm e A o Fmmm e R fommmmmm e +
1014871 PATCHCORD CAT & DE 15MTS UND 4 101,200.00 19.00 404,800.00

e e e S o 20 G e i i e o U B S s e e

e e +

| Observaciones: | SUBTOTAL 404,800.00 |
| | DESCUENTO 0.00 |
| | IVA 76,912.00 |
| | RETENCIONES 0.00

| | TOTAL A PAGAR 481,712.00

o e e e e e +
| Valor Letras : CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTCS DOCE PESOS MCTE. |
I |
e e e e e e e e e s L e e e [DETALLE DE VALORES Jr—=—eseaeaa—— St S S e e SR ey +
| % BASE _VLR _IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE____ VLR _IMPUESTC | % BASE _VLR_IMPUESTO_ |
119 404,800 76,912 |00 0 Q |00 0 0 100 0 01
100 0 0 |00 0 0 100 0 0 |00 0 0|
|RTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00 |
| IMPOCONSUMO : 0.00 | | | |
ettt Fm e e e e T o e +

|

|Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida
|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador, implica que dicha persona se entiende autorizada
|expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador.

| Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Wit 890.319.193-3.

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA Emisor Recibo de la Factura
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTO. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadol

Fecha de certificacion: 2021-04-06T17:58:52.

CuFE:99d3fbbdb0173333362a9f7d5ecfc83a69219309f£d590b0e067£86fcel04abeT5cfbaaba54258c31889197cbecBb638

Firma digital: iVLvKtpwim95902h3q/RxBkURKcbKgAIEEL EqVRRYxB5v15Vagc6FlBewGQh2lgB0+Y kKAWWmi+P1PF4ysizy2DeNp/ 9s8pUeRVaKvnwvLES jeSuE+moiarlDTnaSkr x1 8WaaF/ /ebwhE{t] ZBOKCiLO3GLSaK
wylVEXez50GCT /1tPHGSZ1Tx0DUBaHASxvkK] 20bVED1be+XLepKIF] sp2CKoG+oBvSAL: 4 keAnd Mz 9gXpIpmy, 422 FOSVE Fu/ ¢ InHZ6.J0L ChvinT PHAAGMS sps L ShhaFImDe
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ecnelec ’r):) TECNELEC COMUNICACIONES SA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
fo. "% AedaTh S

" NIT.: B05019647-9 Numero : FE515
e CL 38AN 4N 153 CALI Fecha : 2021-ABR-07 05:57 PM
Tel: 6652072 Fax: 6652072 Pagina : 01 de 01
Autorizacion de Facturacion No 18763002148738 de NOV-29-2019
Numeracion Autorizada Del FE1 Al FE1000 Vigencia NOV-29-2021

Vigencia en Meses: 24

ingenieria@tecnelec.net
NOMBRE DEL CLIENTE: CAMARA DE COMERCIO DE PALMIRA
NIT. : B91380012-0 coDp: 891380012
DIRECCION 4 CL 28 30 15
CIUDAD 3 PALMIRA
TELEFONO 3 2759054
FORMA DE PAGO : CREDITO FECHA VENCIMIENTO : 2021-ABR-07
EMAIL CLIENTE 3 facturacionelectronicaccp@ccpalmira.org.
VENDEDOR : 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO
MONEDA : PESOS REMISION: 005432
o e Fomm o e tmmmm o +
| CODIGO | DESCRIPCION | U.M | CANT | COSTO UNITARIO | IVA | COSTO TOTAL |
B i e e B -= B R R e +
| OBRANG VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO POR PUN UND 1 535,830.00 0.00 535,830.00
| TO DE DATOS OFIC PISO 2, CABLE UTP CAT6A
| JACK RJ45 BLINDADO, FACE PLATE EJECUTIVO
] TUBERIA EMT 3/4,CAJA Y CONECTORES.

~ | 900003 ADMINISTRACION Y DIRECCION UND 48,225.00 0.00 48,225.00

1900018 IMPREVISTOS UND 1 16,075.00 0.00 16,075.00
|UTILIDAD UTILIDAD UND 1 32,150.00 19.00 32,150.00

o s e L S +
| Observaciones: | SUBTOTAL 632,280.00 |
| VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO POR INSTALACICN DE PUNTOS | DESCUENTO 0.00 |
| DE DATOS OFICINA PISO 2, CABLE UTP CAT 6A, JACK RJ45 BLINDA- | IVA 6,109.00 |
| DO, FACE PLATE EJECITOVP BLANCO DOS PUERTOS, TUBERIA EMT | RETENCIONES 0.00 |
| 3/4 CONDUIT, CAJA TIPO ESTUFA GALVANIZADA, CONECTORES PVC 3/ | TOTAL A PAGAR 638,389.00 |
e D e +
| Valor Letras : SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MCIE. |
| I
e e [ DETALLE DE VALORES J-—--—--mmmmmm e +
| % BASE _VLR IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % _ BASE VLR _IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_
119 32,150 6,109 |00 0 0 |00 0 0 100 0 0
100 0 0 |00 0 0 100 0 0 |00 0 0
|RTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00

<7, | IMPOCONSUMO 0.00 | 1 |
e e o Fom e ——— } PR S

|Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida

|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador, implica que dicha persona se entiende autorizada

|expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador.

|Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3. Siesa e-Invoicing Nit 890.319.193-3.

i S

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA Emisor Recibo de la Factura
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTO. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadol

Fecha de certificacion: 2021-04-07T17:57:18.

CuFE:11£7275ca74c1823d08c23d0262250d29167d37c5546£63fb6£719ada6534d4712335 9702ecBelde655£429a1£350512

Firma digital: g8MeFtKIsy6tBWOUVWEXIpzIxUS6IAGLBCYmAWYDEXINZNMZOITuwElTny TK3yitLe 9£aSq/ PleqlaliehTeniFMCy+POLLY 0UMPTHO0UGAIXEI020yFLUL 1p]aB5IR) 1sSqQEYXFivEoZyhtodVrDKx+Dx1coRNOMoMa3
HewaxDxHLc9cquh1*Hbl\qC1hDGd,B$h51yDrNLv‘tK:{XHGQG!5H2ex4'}“HCvZXLSPBLb9*LWZ‘—Kl+B§LAEO:R’IRBFBZQ!DSVHBEYQW!NFJQTDijRTGQC"MﬂfT?Gim""EEiKUUh



ARy
ecnelec "‘);_) TECNELEC COMUNICACIONES SA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
R ey NIT.: B05019647-9 Hitean o PRETE
[ e . . sl i .
Junio 1966 — Junio 2016 CL 3BAN 4N 153 CALI Fecha 2021-ABR-07 05:57 FM
Tel: 6652072 Fax: 6652072 Pagina : 01 de 01
Autorizacion de Facturacion No 18763002148738 de Nov-29-2019
Numeracion Autorizada Del FE1 Al FE1000 Vigencia NOV-29-2021

Vigencia en Meses: 24
ingenieria@tecnelec.net

NOMBRE DEL CLIENTE: CAMARA DE COMERCIO DE PALMIRA

NIT. 5 891380012-0 COD: 891380012

DIRECCION z CL 28 30 15

CIUDAD & PALMIRA

TELEFONO 5 2759054

FORMA DE PAGO H CREDITO FECHA VENCIMIENTO : 2021-ABR-07

EMAIL CLIENTE - facturacionelectronicaccp@cepalmira.org.

VENDEDOR 3 6075526 VALENCIA CAICEDO ALEJANDRO

MONEDA % PESOS 0.C.s REMISION: 005432

E bt o e e S e e e fommm——— o e o
CODIGO | DESCRIPCION | UM | CANT. |  COSTO UNITARIO
e g o e e e e e e e A Fom—— ¥

| OBRANG VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO POR PUN UND 1 535,830.00 0.00C 535,830.00

| TO DE DATOS OFIC PISO 2, CABLE UTP CAT6A
| JACK RJ45 BLINDADO, FACE PLATE EJECUTIVO

1 TUBERIA EMT 3/4,CAJA Y CONECTORES.

1900003 ADMINISTRACION Y DIRECCION UND 1 48,225.00 0.00 48,225.00
1900018 IMPREVISTOS UND 1 16,075.00 0.00 16,075.00
|UTILIDAD UTILIDAD UND 1 32,150.00 19.00 32,150.00

_________________________ i
S R e g i e ey e D e e S S S S R S SRS S e s e s e e S R S S R S +
| Observaciones: | SUBTOTAL 632,280.00 |
| VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATC POR INSTALACION DE PUNTOS | DESCUENTO 0.00 |
| DE DATOS OFICINA PISO 2, CABLE UTP CAT 6A, JACK RJ45 BLINDA- | IVA 6,109.00 |
| DO, FACE PLATE EJECITOVP BLANCO DOS PUERTOS, TUBERIA EMT | RETENCICONES 0.00 |
| 3/4 CONDUIT, CAJA TIPO ESTUFA GALVANIZADA, CONECTORES PVC 3/ | TOTAL A PAGAR 638,389.00 |
e e e e e e e e S e S e S e e TS e et +
| Valor Letras : SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MCTE. I
I I
e e [BETATLE BE VELOIRES I-cs—das-n—= fmm e e +
I8 BASE_____ VLR IMPUESTO_ | % BASE _ _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ |
119 32,150 6,109 |00 0 0 100 0 0 100 0 0|
100 0 0 |00 0 0 (00 0 0 100 0 01
|RTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00 |
| IMPOCONSUMG : 0.00 | | | |
o e e o - ———= e e +

| Despues de vencida esta Factura cobraremos Interes de Mora a la maxima tasa legal permitida

|Se hace constar que la firma de una persona distinta al comprador, implica que dicha persona se entiende autorizada

|expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador.

|Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3. Siesa e-Invoicing Nit 890.319.193-3.

Manifestamos que: ACEPTAMOS ESTA FACTURA EN LA Emisor Recibo de la Factura
FORMA Y TERMINOS DE LIBRAMIENTO. Ademas hemos
recibido conforme y efectivamente el servicio prestadol

Fecha de certificacion: 2021-04-07T17:57:18.

CuFE:11£7275¢ca74c1823d08c23d0262250d29167d37c5546£63 fb6£719ada6534d47123359702ecBedde655f429a1£350512

rirma digital: qEMcl’:‘tﬂIsyﬁtaﬁnhv‘wsuzpztxuseldGchYmﬂvacXJszOIrnuf‘JnyTK.’iyi:Lcwﬂmq!P'leq;‘zueh'?en1&'.‘1Cv~?ct):YUL}:vpnlcOl;GBixtJDZOyz'LuL7pjaB59E}1SSquKF1v2n2y':l:uJVIDvaDxlcoRWCHGMqB

Mr.‘wa:DKIl‘.s9:9uhl*WhRqC]hBGd.DShS;yDtNlVYK‘[XWGQG‘ISHZE:QZ‘HC\!ZKL5P3Lb9*LHLLK1+5‘1L!tOtA"lRHFSZQBﬁSyNBEYGWYHFZIZ‘Or'L]RquCIHthtI‘GiMCTIEG[KUL‘]:




OFICIO DE MARZO 10/2021

Yl i \wOS De Tecnelec Comunicaciones al Dr. Hector
LIF ec n e l e C . j Fabio Toro, Director Administrativo de la
{ < Cdmara y al Ing. Oscar Varela, Director de
Sistemas y Tecnologia.
Objeto — Cotizacion del Mantenimiento a los
Equipos instalados por Tecnelec.

Comunicaciones S.A.
Hunio 1966 - funio 2016

Santiago de Cali, Marzo 10 2021

Sefores

CAMARA DE COMERCIO DE PALMIRA

Aten: Dr. Héctor Fabio Toro - Director Administrativo
Aten: Ing. Oscar Varela - Director de Tecnologia y Sistemas
Palmira (V)

REF. COTIZACION MATENIMIENTO

Apreciados sefiores:

Atendiendo solicitud del Dr. Hector Fabio, realizamos la cotizacion del mantenimiento
preventivo y correctivo por el perdido de un afio. El mantenimiento estd compuesto por:

a) Mantenimiento Preventivo:

Son rutinas de Mantenimiento que se ejecutaran cada seis (6) meses, donde se
realiza la revision y limpieza de los equipos del Sistema de Alarma Incendio —
revision de los Sistemas de Control de Acceso — Ajuste y Limpieza de Cerraduras
Magnéticas etc. revision del Sistema de CCTV, Limpieza de Cdmaras, orientacion
etc. ajustes al Sistema de Automatizacion de las Salas, revision del Sistema de
Sonido, revision y limpieza de los swiches suministrados por nosotros. Se validara el
hardware de cada uno de los dispositivos instalados

b) Mantenimientos Correctivos:
Compuesto por actualizacién y configuracion de los diferentes sistemas de
seguridad electrénica y sistema audiovisual. Problemas cotidianos que no puedan
ser resueltos por el personal de Mantenimiento de Cimara de Comercio
Valor mensual del contrato de mantenimiento es de $1.600.000
Valor total de la oferta: $19.200.000
En espera de sus entarios. Atentamente

: )
.@ fb/ IA CAICEDO

Gerenge

: “Ingenieria para su vida”
Calle 38 AN # 4N-153 - TELS: 6645678, 6643495, 6602346, FAX: 6652072
Nit. 805.019.647-9. Email ingenieria@tecnelec.net Cali-Colombia




21/6/2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - RV: Consulta controladora Wifi

R el

%mw&nz_&@n
Comanicaciones §.A.

)

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

RV: Consulta controladora Wifi
4 mensajes

geniero Resis <er 1es.com.co>
Para: soporte@tecnelec.net

Cc: ingenieria@tecnelec.net

Ing. Maikol Meza - |

Cordialmente,

IE Maikol Meza Charris
Residente de Proyectos

e-Mail: anergia@gammasoiuciones.com.co
Whatsapp: (57) 317 775 4156

Movil: (57) 310 365 3030

Web: www.gammasoluciones.com.co

Avenida £l Dorado Calle 26 #82-32 Ed. Gold 2 Ps.2 Connecta Ecosistema Empresarial

Bogota D.C., Colombia

¢;amma

SOLUCIONES ENERGETICAS

MaxLite =&

De: Coordinador de Tl <csislemas@ccpaimira.org.co>

Enviado el: miércoles, 2 de septiembre de 2020 11:34 a. m.

Para: 'Ing. Maikol Meza - Ingeniero Residente’ <energia@gammasoluciones com.co>

CC: Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpaimira.org.co>; Director Adminis o y Financiero <diradministrativo@ecpalmira.org.co>
Asunto: Consulta controladora Wifi

Buenos dias Maikol

Cordial saludo,

Nos puedes confirmar los siguientes datos si estan contemplados contractuaimente en la entrega del nuevo edificio.

¢ Controladora para los Access Point Ubiquiti se entrega? En nube o local?
* Patch Cord para la distribucion de puntos de datos entregan? Que cantidad y categoria?
= Switch para el CCTV los entregan? Que caracteristicas?

Lo anterior con el fin de confirmar para tener en cuenta dentro de la planificacion y gastos de Networking en el nuevo edificio.

Agradezco de antemano su atencion

Atenlamente,

2 de septiembre de 2020, 11:55

EMAIL: DE FECHA SEPT. 2 /2020

DE: OSCAR VARELA ~-CAMARA COMERCIO
A: MIKEL MESA — GAMMA SOLUCIONES
TEMA: SOLICITUD DE CONFIGURACIO

ST EN EL CONTRATO DE TECNELEC
ESTABA INCLUIDA UNA CONTROLADORA

DE ACCES POINTS

EMAIL: DE FECHA SEPT. 2/2020

DE: OSCAR VARELA ~-CAMARA COMERCIO
PARA: GAMMA SOLUCIONES - MIKEL MESA
TEMA: LA CAMARA, AVERIGUANDOLE A
GAMMA, QUIEN NO ERA CONTRATISTA
DIRECTO DE LA CAMARA, SOBRE EQUIPOS
DEL CONTRATO GAMMA — TECNELEC
RESPUESTA DE LAURA RAMIREZ DE
TECNELEC

EMAIL: DE SEPT. 14/2020

DE: OSCAR VARELA — CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ — ING, TECNELEC
TEMA: FIBRA OPTICA

CONFIRMACION DE CORREOS
ELECTRONICOS ENTRE LA CAMARA DE
COMERCIO Y GAMMA SOLUCIONES

https://mail. google.com/mail/u/0?ik=24e97c9f7 2&view=pi&search=all&permthid=thread-f%3A1676741944925661 533&simpl=msg-f%3A1676741944925661533&simpl=msg-%3A1 67676352384697165... 1/5
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211612021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - Suministro de energia obra camara de comercio de Palmira

\"t/ecnelec

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Lomunicaciones S.4.

Suministro de energia obra camara de
2 mensajes

comercio de Palmira

Laura Ramirez Tole <soporie@tecnelec.net>
Para; csistemas@ccpalmira.org.co

Buenas tardes ingeniero , el dia de hoy se fue Ia energia en el edificio nuevo lo gue generé que los equipos se apagaran de forma inesperada ya que todo se encuentra sobre la normal , las UPS no estan activas

Recomendamos activar UPS para evitar posibles dafios en los diferentes equipos

Ing. Laura Fernanda Ramirez Tole
Ingeniera de scporte

Celular: 316 338 8342

Email: soporte@tecnelec.net

Calle 38 AN #4N-153 - Cali - Colombia.
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645678

Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Cc: Director Administative y Financiero <diradministrativo@ccpalmira.org.co>, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>

Buenas tardes Laura

Cordialmente confirmo recibido y se realizard una verificacion general el dia de mafiana para evaluar e informar a lz Administracidn el tema y poder definir la activacion del circulto reguiade.

Muchas gracias.

EMAIL: DE FECHA ENERO 5/21

Atentament . 4 mhm.ﬁ.
3 DE: LAURA RAMIREZ —ING. TECN.
PARA: OSCAR VARELA CAMARA COMERCIO 7
RESPUESTA DE OSCAR )
N TEMA: ENERGIA DE UPS-PROTECCION

e Coordinador de T | DE NQQNNUQM..

|
SERPALMGRA .

Aviso Legal: Esre me
terminantsmente gr

e contener informacion que no esde ¢

Acter publico, de uso privilegiado o confiden

. §i usted no a5 def destinatary

tencional, se le informa qur

:zum..\\amm_.@oo@_m.ooa\ﬂmmQc\oﬁxumammwom%mme.mms.nEmmmmBjnm_ruxbmqasan%ﬂmma-mu\nm>33mmw-%mmmﬂmhmmmmwmmmmmmwmmme_uawm,mnwi.pmﬁm>mﬂmmmmoommﬁm._ 373948&simpl=msg-f%3A168808... 1/2




21/6/2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - TECNELEC COMUNICACIONES S.A. REF. DESCRIPCION ACTIVIDADES
)

Comunicaciones S.A.

T
N,@ﬁnxmmmn

TECNELEC COMUNICACIONES S.A. REF. DESCRIPGION ACTIVIDADES

2 mensajes

Ingenieria@tecnelec.net <ingenieria@tecnelec.net>
Para: diradministrativo@ccpalmira.org.co, csistemas@ccpalmira.org.co
Ce: soporte@tecnelec.net

Buenos dias, Dr. Hector Fabio - Ing. Oscar

En el archivo adjunto envio comunicaciones,
Agradecemos de antemano su atencion.
Atentamente,

ALEJANDRO VALENCIA CAICEDO

Gerente

\G/ecnelec

Comunicacicnes S.A.

Calle 38AN #4N-153 - Cali - Colombia,
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645678

www.tecnelec.net

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

The information transmitted is infended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission, dissemination or ciher use of, or taking of any action in reliance upon

this information by persons or enlities other than the infended recipient is prohibited, If you received this in error, please contact the sender and delsie ﬁm material from ame camos daes

| EMAIL: DE FECHA ENERO 19/2021

NIV L PR WETRE. - 0 ) G | DE: ALEJANDRO VALENCIA —GERENTE TEC.
Sanios | A: HECTOR FABIO TORO —-DIRECTOR CAMARA
sU %wn_.m_.gob_u_mm VARIAS 1-19 -21.pdf _ m. %NQ -..- H‘m.a \_ .w..

‘ *  ACTIVIDADES VARIAS

ﬂm %%ﬂ<_ugmw PEND. EJECUTAR 1-19-21.pdf . \AQN.N—\NNV.\AMVN..W mv.mwzb. k& M..NN.QQHAN

5 dmwnww_ﬁm GARANTIA Y MTO. 1-19-21.pdf *  SOBRE GARANTIAS

.U TRABAJOS PROYECTO EXCLUIDOS 1-19-21 .pdf i H.S\—WNA.NQ.W EHQNNQN..Q.W N.»NOH GSUQ.%

= 73k ®  SOBRE CAPACITACIONES

“%) SOBRE LAS CAPACITACIONES 1-19-21.pdf

3znm..\_..Bmz.moom*m.ooﬁaﬂmm_\:\o.w_.xnmamm.\omem.<wm(<nv”.mem33um=vaﬂﬂﬁsmaunzﬂmmarﬁvm>qmmmwwm._mm@mwwmmmmﬁwm_.Bn_ngmm-?.wwbd mmwmwm\_mmwmmmmmmmam.m_.a_u_nEwm-_a\em\..ﬂ 6007816716564 10998

19 de enero de 2021, 11:11
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21/612021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - TECNELEC COMUNICACIONES S.A. REE. DESCRIPCION ACTIVIDADES
143K

i Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co>
Para: ingenieria@tecneiec.net, diradministrativo@ccpalmira.org.co
Cc: soporte@tecnelec.net, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>, Coordinadora Administrativa <cadministrativo@ccpalmira.org.co>

Buenos dias
Dr. ALEJANDRO VALENCIA
Gerente

Tecnelec Comunicaciones S.A.
Cordial saludo,

Teniendo en cuenta el comunicado del pasado 18 de enero de 2021 dende nos confirman la garantia sobre los Equipos Suministrado e Instalados en la obra por el término de un (1) afio contado a partir de Enero 1 /2021 y hasta Diciembre 31/2021, per
marzo de 2021. De acuerde a lo anterior solicitamos nos coticen los respectivos mantenimientos para poder analizar costos adicionales gue la Camara deba tener en cuenta por estos conceptos.

SOBERE LA GARANTIA ¥ MANTENIMIENTO

[ GARANTIA

[ Teenelec durd Garantia sobre los Equipas Suminisirado ¢ Instalados en la obra par of
trminr de (1) afio contado a partic de Enera [ /2021 y hasta Diciembre 31/2021.

MANTENIIENTO

Fecnelec dard. sin costo para el proyecto, wencidn de Post Venta y Mantenimiento, luasca
Marze 36,2021 sobre las Eyuipos y Sistemas Instalados,

8% la Cdmare no quiere yne los Sistemas Instalados se dewrioren y quiere contar con

amien atiendu los problewas o cambios que se presemten, on lox Sistensas, debe coptar
con un Cantrate de Mantenimiento,

Agradeciendo la atencion

EMAIL: DE FECHA 1/19/2021

Atentamente,

| DE: OSCAR VARELA ~ CAMARA PALMIRA

-  PARA: ALEJANDRO VALENCIA-TECNELEC

,mu MG ' TEMA: RESPUESTA SOBRE GARANTIAS

mpwa U i | Y SERVICIO POSTVENTA EN CONTRATOS
i R

CAMARA DE COMERCID Haqumhmn

SE PALMIRA. Calle 28 No. 30-15 - Palmira Valle

Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710680

Avise Legal: Este mensaje {incluyendo sus anexos), estd destinado Gnicamente para el uso del individuo ¢ entidad a 12 cual estd direccienado y puede contener informacion gue no es de cardcter piblico, de Uso privilegiado o confidencial. Si usted no es del destinataric i
de esta comunicacion ests terminantamente prohibido. Si usted ha recibide esta comunicacion por error, nefifiquenos por favor inmediatamente v elimine este mensaje. Gracias,

Coniribuyamos con el medio ambiente: no imprima este correo a menos que sea absolutamente necesario

[El texto citade esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/07ik=24e97c9f7 28&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 16893321 88968352894 &simpl=msg-%3A16893321 88968352894&simpl=msg-f%3A1690781671656410998  2/3




Teniendo en cuenta el comunicado del pasado 19 de enero de 2021 donde nos confirman la garantia sobre los Equipos Suministrado e Instalados en 1a obra por el téming de un (1) afto contado a partir de Enerc 1/2021 v hasta Diciembre 31/2021, pero la atencién post venta y mantenimientc es solo hasla el proxin
marzo de 2021, De acuerdo a lo anterior solicitlamos nos coticen los respectivos mantenimientos para poder analizar costos adicionales que la Camara deba tener en cuenta por estos conceptos.

SOBRE LA GARANTLE ¥ MANTENIMIENTQ

G AR ANTL

Fecnelee dard Garantia sobre tos Equipes Suministrade ¢ Instalados en fa obra por ol
términies de up 1) ailn contada @ partiv de Enero § 72021 y hosta Diciembre 3172021,

MANTENIWTENTQ

Yecnelee darid. sin coste pura of proyecia, atencidn de Past Verta y Mantenivionto, st
Marzis 3072021 sobire bos Eguipes y Sistemus Instalados.

Si la Cdmara no quiere que los Sistemes Instaledos se deterioren y quiere contar con

quien atienda Ios problenas yio cambios que se presemten. en fos Sistepias, debe comiar
can ur Contrate de Mansenimiento,

Agradeciendo la alencion

Atentamente,

D Oscar Eduardo Varela Calero
ﬁmu Coordinador de Ti
CAMARA S CONERDG

CERALMIRA Calle 28 No. 30-15 - Palmira Valle

Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710690

Aviso Legal: Esie mes uyendo sus anexos), esié
e psta comMUNcACON esii terminantements prohinido,

niacion que no es da caracter publico, de uso privilegiado o coniidencial. Si usled no es del destinatario infencional, se le ilorma que cualquier uso, dif
Grasas,

ion, distribucion o cc
o ha recibico esta comu n por efrar, notifiuencs por favor iInmediataments y slimine este m

Contribuyames con ol medio ambiente: no imprima aste correo a4 menos que sea absolutaments necesario

[E1 texto citado estd oculo]

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net> 21 de junio de 2021, 11:47
Para: Tecnelec Comunicaciones <ingenieria@tecnelec.net>

Zorayda, alli te envio la solicitud del correo . Gracias

Ing. Laura Fernanda Ramirez Tole
Ingeniera de soporte

Celufar: 316 338 8842

Email: soporte@tecnelec.net

Calle 44 Norte #4-150 Cali -Valle
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645678

51 texts citado esta ooulto]

5 adjuntos i

o ACTIVIDADES VARIAS 1-19 -21.pdf
= 87K

- ACTIVIDADES PEND. EJECUTAR 1-19-21.pdf
134K

= SOBRE GARANTIA Y MTO. 1-19-21.pdf
130K

b TRABAJOS PROYECTO EXCLUIDOS 1-19-21.pdf
73K

‘] SOBRE LAS CAPACITACIONES 1-19-21.pdf



@m@&an
Camuncaciones S£.

Listado personal tarjetas control de acceso
1 mensaje

Coor de TI <csi @ ira.org.co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Cc: Director Administativo y Financiero <diradminit ivo@ccpalmira,org.co>, C i a Admini

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Buenos dias

Ing. Laura Ramirez

Cordiaimente enviamos adjunto en Excel listado del personal de Cémara para configuracion de tarjetas de control de acceso.

El objetivo es que Tecnelec configure una cantidad y el viernes proximo durante la capacitacitén el personal e camara pueda configurar otras para la practica.

Cualquier inquietud al respeclo con guslo se atendera.

Atenlaments,

: ﬁ\W«J Oscar Eduarde Varela Calero
\ " M Coorginador de Ti

CAMABA D COMERGD s ot
SLFALMIRA Calle 28 No. 30-15 - Paimira Valle

Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710690

Aviso Legal: Este me
tie esta comunicaciin

SUS Anoxos}, o5t d
wente prohibido S: usted

MH LISTADO PERSONAL PARA _...LEM<_D SEDE OOZHNO_. Um bnﬂmMD¢ ..m.x_m Fe
52K

Contribuyamos co

ivo@ccy

adn ¥ pueds oo
menie y eimine

n of modio amblente:

o g

uiz fe a8 de cardoter pu

[ .mgﬂ:wmn.h 2B COMNCD & MENOY GUE 808

e Ut priviegiado o confidencial. Si usted no es del dostinatano i

EMAIL: DE FECHA 1 /22/2021

DE: OSCAR VARELA _CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ —ING. TECNELEC
TEMA: LISTADO PERSONAL DE LA CAMARA
PARA CONFIGURACION SISTEMA DE
CONTROL DE ACCESO

cianal. se le informa qgue cusl

22 de enero de




_ 21 #2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - TECNELEC COMUNICACIONES S.A. REF: COTIZACION PATCH CORDS
/

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

TECNELEC COMUNICACIONES S.A. REF: COTIZACION PATCH CORDS

2 mensajes

ingenieria@tecnelec.net <ingenieria@tecnelec.net>
Para: diradministrativo@ccpalmira.org.co, csistemas@cepalmira.org.co
Cc: soporte@tecnelec.net

25 de enero de 2021, 10:57
Buenos dias, Dr. Hector Fabio, Ing. Oscar
Adjunto envio presupuesto Patch Cords

Atentamente,

ALEJANDRO VALENCIA CAICEDO

Gerente %

ecnelec

Comunicaciones S.A.

Calle 38AN #4N-153 - Cali - Colombia.
PEX, (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645678

www.tecnelec.net

The information transmitted is intended only for the person or enlity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission, dissemination or oiher use of, or taking of any aciion in reliance upc ..
this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited. If you received this in error. please contact the sender and delete the material from any computer.

2 w&:iﬁ ) g —
_ d.u PATCH CORDS - 1-25 -21.pdf m
i M EMAIL-DE FECHA 1/25/2021
_ = COTIZ. PATCH CORDS C- 2509 1-25-20.pdf
274K
ﬂ DE: ALEJANDRO VALENCIA -TECNELEC
! Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co> | A: HECTOR FABI O TORO —CAMARA
Para: ingenieria@tecnelec.net, diradministrativo@ccpalmira.org.co | o )
e :  TEMA: COTIZACION DE PATCH CORDS
Y RESPUESTAS DE LA CAMARA.
Buenos dias _,| = =
Doctor Algjandro Valencia
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=24e97cOf7 2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A16898748818017921 60&simpl=msg-1%3A1689874881801792160&simpl =msg-f%3A1689959145127377843  1/2




21/6/2021

echelec

Comunicacicnas S.4.

N7

Solicitud RUT

2 mensajes

Coordinador de Tl <csistemas@ccpaimira.org.co>
Para: soporte@tecnelec.net, ingenieria@tecnelec.net

Buenas tardes

Cordialmente solicitamos copia del RUT ¥ certificacién bancarfa para anexar a las facturas FE448 y FE449,

Quedamos atentos,

Alentamente,

Oscar Eduardo Varela Calero
Coordinador de Tl

Caiie 28 No. 30-15 - Paimira Valle

Tel: 2769054 Ext: 119 - Fax: 271060

deshnado

YAMOS oo

Tecnelec Comunicaciones <ingenieria@tecnelec.net>
_ Para: Coordinador de Tl Anmmmaamm@nnum_azm.oﬁ .co>
Cc: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Buenas tardes Ing. Oscar,
Adjunto documentacion solicitada

Muchas gracias
[El texio cilade ssta ozulio]

g

ireccicnade y

it 2l madic ameienie: no

e 38AN %;..__..Twmw -Ca

Call

)

226 - £EgA l_mhw.m sanenar bnemeioe ot

information by persons or entilies other than the intended recipient Is prohibited, If you received this in error, please contact the sender

The information transmitted is intendad only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged matarial.
=]

hitps://mail.google .com/maillu/07?ik=24e97c9f7. 2&view=pté&search=all&permthid=thread-%3A1 mwommmawmmmk__mmmﬁmmm_.:,_uunam@;ﬁwba 890889472221 252438&simpl=msg-f%3A169089184611 3492655

| & PRRREEE T G S R, e TR e

Correo de Tecnelec Comunicaciones - Solicitud RUT

/

, Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

uade conlener i

mpnma 232 comeo 3 Menos que

5 de febrero de 2021, 16:21

EMAIL: DE FECHA 2/5/2021

DE: OSCAR VARELA ~-CAMARA PALMIRA
PARA: TECNELEC COMUNICACIONES

TEMA: SOLICITA RUT Y CERTIFICACION
BANCARIA, PARA CONSIGNAR EL PAGO DE
LAS FACTURAS FE 448 Y FE 449 DE TECNELEC

HACIA LA CAMARA

Any review, retransmission, dissemination or other use of, er taking of any action in reliance upon, this
and delete the material from any comptter.

12



Correo de Tecnelec Comunicaciones - Dictamen de switch por garantia

( {

21/612021

\t/ecnelec

Comunicacionss 5.4,

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Dictamen de switch por garantia
6 mensajes

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Para: csistemas@ccpalmira.org.co

Buenos dias ingeniero

Adjunto envio respuesta de proveedor con respecto a la garantia del otro sw

Agradezco |a atencién prestada
Ing. Laura Fernanda Ramirez Tole
Ingeniera de soporte

Celular: 316 338 8842

Email: soporte@tecnelec.net

Calle 38 AN #4N-153 - Cali - Colombia,
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645578

iy CC-21-296 TECNELEC COMUNICACIONES, pdf
=

654K

Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>. :
Cec: Director Administalivo y Financiero <diradministrativo@cepalmira.org.co>, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>

Buenos dias Ing. Laura
Tecnelec

Cordialmente confirmo recibido, entonces los Switch segiin diagnéstico de la empresa encargada no dan garantia por el polvo que se ancontraba? Es decir &l polvo ocasiond que el equipo no vuelva a encender?

Respetamos el diagnéstico de la empresa encargada pero no estamos de acuerdo que un Switch con el solo hecho de tener particulas de polvo en superficie quede inservible,

Quedamos atentos a la entrega de los dos Switch que pierden la garantia.

EMAIL: DE FECHA 2/23/2021

TELE DE: LAURA RAMIREZ - ING. TECNELEC
PARA: OSCAR VARELA ~CAMARA PALMIRA
P | ASUNTO: SWITCHES ACTIVOS UNIVIEW EN
REVISION POR EL PROVEEDOR

Oscar Eduardo Varela Calero

Coordinador de TI

https://imail.google.com/mail/u/0?ik=24e97cS17 28&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar671 owmwmm&wmﬂﬁommmmwmanwn:\_mo-mc\am?-mhmammmomﬁomwm‘_om._m,m__.:nun«smm-uéam,»‘_ 69250353737065... 1/4



21/6i2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - Dictamen de switch por garantia

Calle 28 No. 30-15 - Palmira Valle

Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710690

H
: Sy
CAMARA DT COMESSID
SEPALMRA

cual ests diraccionads v puede contener informacion que no es de cardctar piblice, de uso privilegiado ¢ confidencial. i usted ne as de! destinatario intencicnai, se le informa guy

cluyende sus anexos), 2523 destinade unicamente gara el uso del individuo ¢ entidad 2 iz
mine aste mensaje, Gracias.

Si usted ha recibido esta com <ion por error. notifiquencs por favor inmediatamente

Avisc Legal: Este mers:
terminantemente proh

mere nacesaric

b

buyamos ton 2f me : nG Imprime este COrres 2 Menos gue sea

exto cilado esta oculto]

2 unc.nig.
<3 CC-21-206 TECNELEC COMUNICACIONES.pdf
2 654K

u CC-21-137 TECNELEC COMUNICACIONES.pdf
736K

. - 23 de febrero de 2021, 11:28
Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Para: Coordinador de T| <csistemas@ccpalmira.org.co> . ) ' ] !

Ce: Director Administativo y Financiero <diradministrative@ccpalmira.org.co>, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>

Buenos dias Ingeniero Osear ,
De acuerdo al dictamen dado por el proveedor las particulas al parecer de cemento fueron las que ocasionaron el dafio en los switches.

Hasta el momento no hernos recibido de regreso los switches, vienen en trayecto; inmediatamente lleguen a nuestras instalaciones les haremos la respectiva entrega a ustedes con el diagndstico dado por ellos

Agradezco Ia atencién prestada A T e
Ing. Laura Fernanda Ramirez Tole i
Ingeniera de soporte

Celular: 316 338 8842 EMAIL: DE FECHA 2 17/2021
m.am:... soporte@tecnelec.net
. . DE: OSCAR VARELA ~CAMARA PALMIRA
PARA: LAURA RAMIREZ -ING. TECNELEC
Calle 38 AN £4N-153 - Cali - Colombis, TEMA: SWITCHES ACTIV OS MARCA
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 — 6645678 UNIVIEW QUE DEJARON DE FUNCIONAR.

[El texto citado esta ceulo]

P T e s ey e - Gk i b , , . o . 23 de febrero de 2021, 13:27
Coordinador de Tj <csistemas@ccpalmira.org.co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net> ; . ; 2 A
Cc: Director Administativo y Financiero <diradministrativo@ccpalmira.org.co>, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>

Enterado Ing. Laura y agradecemos su gestion.
[El texlo citado est3 oculic}

23 de febrero de 2021, 13:33

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Para: Tecnelec Comunicaciones <ingenieria@tecnelec.net>

Ing. Laura Fernainda Ramirez Tole
Ingeniera de soporte
Celular: 316 338 8842

:Euw..\_\am__.moomqm.no3\3m_S._BmmxuwamwwowﬁNmSmSuEmwmmB:um__m%mﬂaianﬁrﬁmmq-mﬂgwbwmﬂommmwmamqwgommmmm_.au_uBmm-mﬁwibTwamammmomﬁommm,_omA &simpl=msg-%3A169250353737065... 2/4




21/6/2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - Dictamen de switch por garantia
Emal’: | soporte@tecnelec.net .m\ 3 A

Calle 38 AN #4N-153 - Cali - Colombia.
PBX. (57)(2) 6804325 - 6804252 - 6645678

[El texto citado esta oculio]

2 adjuntos

= €C-21-296 TECNELEC COMUNICACIONES. pdf
654K

.U CC-21-187 TECNELEC COMUNICACIONES.pdf
736K

Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporie@tecnelec.net>
Cc: Director Administativo ¥ Financiero <diradministrativo@cepalmira.org.co>, Asistente de Presidencia <secpresidencia@ccpalmira.org.co>

Buenos dias
Ing. Laura Ramirez

Tecnelec

Cordialmente solicitamos la devolucién de los Switch que perdieron la garantia de acuerde al diagndstico entregado,

Agradecemos a atencién y guedamos atentos 3 Iz devolucion de los Switch

Atentamente,
\x?.,., & 1 i
m‘,&w U R Mt Filam EMAIL: DE FECHA 2/23/2021
g CooNRr deT DE:0SCAR VARELA —~CAMARA COMERCIO
Calle 28 No. 30-15 - Palmira Valle PARA: LAURA RAMIREZ — ING. N..m.ﬁmﬁ‘m.hmﬁu
Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710690 ASUNTO: SOLICITUD DE DEVOLUCION DE
LOS SWITCHES QUE FALLARON o]

Aviso Legal Este m

cluyenric sus anexos), 25td dastinade Gnicar pars
Siusted ha recibido esta comy

uo o entidad 2 la cual esta direccionado y puede contener informacion que no es de cardcter publico, de uso privilegiado o ronfidenciai. Si usted ne 2s dal dectinatario intenrional, se le informa que
quenos por favor inmediatamente y elirmine este mensaje. Gracias.

mENnos gue s2a absolutamente necesarlo

De: Laura Ramirez Tole [mailto:soporte@tecnelec.net]
Enviado el: martes, 23 de febrero de 2021 11:28 a. m.

https:// Bmu_.moom_m.ooa_f_mm:Eoﬁ:nmammﬂnwQmm.iméuvﬁwwwﬁ:um:mvm::%EMS read-a%3Ar6710362924327310696&simpl=msg-a%3Ar-3424365054406951051 &simpl=msg-f%3A169250353737065... 3/4
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21/6/2021

vmzn_mzﬁmm nuevo mn_m_o_o
2 _.:m:mm_mm

noo_.n_:._mnow de .: Anm_ﬂmamm@o%m_aambﬁ co>
Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>
Cec: Director Administativo y Financiero <diradministrativo@ccpalmira.org.co>

Buenas tardes
Ing. Laura Ramirez

Tecnelec

Correo de Tecnelec Comunicaciones - Pendientes nuevo edificio

’

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Cordialmente y de acuerdo a conversaciones telefonicas y por WhatsApp, solicitamos nes confirmen fecha y hora para la entrega de los pendientes que se tienen en el nuevo edificio teniendo en cuenta que la mesa de la sala de juntas ya fue confirmad

A continuacién detallamos los pendientes:

¢ Ponchado de cableado UTP en los seis punios en la mesa de sala de juntas

*  Correccion del boton puerta discapacitados que se encuentra en la zona de cajas y que no funciona.

* Cableado en los salones del segundo piso para sonido y proyeccion.
* Instalacion del ecualizador en salén piso 2

¢ Entregay pruebas del sonido y proyeccion

Como también solicitamos hacernos entrega de lo siguiente:
*  Copia factura del equipo Workstation del cuarto de monitoreo
¢ Licencia de Windows 10 de dicho equipo

*  Losdos (2) Swiich que diagnosticaron como perdida

Agradecemos la atencion y pronta respuesta teniendo en cuenta que Cémara de Comercio se traslada al edificio nuevo este proximo viernes y se requiere contar con los pendientes finalizados.

Atentamente,

g D Oscar Eduardo Varela Calero
QMU Coordinador de T}
ARSI Calle 28 No. 30-15 - Paimira Valle

Tel: 2759054 Ext: 119 - Fax: 2710630

Aviso Legal: Este mensaje {ir
de esta comunicacion esta terminanis:

UG nnnunw, 2sli deslinade Unicamente para el uso del
prehibido, 81 usted ha recibido este comunicacion por error, notifiqguencs vaﬂ favor inmediatamente v slimine aste mensaje. Gracias,

dividuo o

EMAIL: DE FECHA 4/21/2021

DE: OSCAR VARELA CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ ING. TECNELEC
TEMA: LISTADO DE PENDIENTES —
CONTRATOS TECNELEC-GAMMA Y OAC

1 ests direccionado v puede contener informacidn que ne es de cardeter PO

c0, de uso orivilegiado o confidencial.

Contribuyamos con ¢f medio ambiente: no imprima esle correo 3 menos gue sez absolutamente necesario

hitps://mail.google.com/maillu/0?ik=24e97c9f72&view= pt&search=all&permthid=thread-f%3A 169767641831 1219305&simpl=msg-f%3A1 697676418311219305&simpl=msg-a%3Ar3638997483546672728

12




21/8/2021 Correo de Tecnelec Comunicaciones - Solicitud de cotizacion

‘ ( (
@mnnﬁmn
Comunicaciones §.4.

Solicitud de cotizacién
1 mensaje

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

C jor de Tl <csi @ccpalmira.org.co> 6 de abril de 2021, 11:44
_umr.m_.u_._qmmmawmm._.o_mnmova_.ﬁﬁ_mnzm_mnbmwv

Buenos dias Ing. Laura

Cordialmente solici la siguiente coti

« Tres (3) fuentes de poder alimentacion de CA de Cisco 3K-X 715W (C3KX-PWR-T15WAC)
= Cien (100) patch cord categoria 6A de 3 mts

»  Ochenta (80) patch cord categeria 6A de 1.5 mis

Agradecemos la atencion y colaboracion.

Atentamente,

m.-w Oscar Eduardo Varela Calero
A, ”Mu Cocrdinador de Tl
CAMARA OF COMEROO

DE PALMIRA. Calle 28 No. 30-15 - Palmira Valie

Tel: 2758054 Ext: 119 - Fax: 2710680

Aviso Legal: Este mensaje {incluyendo sus anex
de esta comunicacitn esta i prohibide, Si sl

informacion que no es de cardcier pablico. de use privilegiado © conlidencial. $1 usted no es del deslinatario inte: al, se 1@ informa que ion. distribucion o copiads
2 este mensuje. Gracias.

Contribuyamos con ef medio ambiente: no imprima este correc a mencs que sea abscolutamante necesario

EMAIL: DE FECHA 4/6/2021

' DE: OSCAR VARELA ~CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ ING. TECNELES
TEMA: COTIZ.DE PATCH CORDS Y F UENTES
NOTA: PATCH CORDS ESTABAN
ORIGINALMENTE EN EL CONTRAT! 0 GAMMA-

TECNELEC, PERO LA CAMARA ORDENO A
0AC QUE NO SE SUMINIST RARAN

(I

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=24e97c9f7 2&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A 169631 0242795860092&simpl=msg-f%3A1696310242795860092 1




r P 4
m:ﬁmom._ N Ooqmoam._.mnzm_mnnoacs.nmnasmm-nm:&mn.mm :ﬁ mn_.o

Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.nel>
Comumenciones 5.4

Pendientes nuevo edificio

2 mensgjes

Coordinador de Tl <csistemas@ccpalmira.org.co>

Para: Laura Ramirez Tole <soporte@tecnelec.net>

Ce: Director Administativo y Financiero <diradministrativo@ccpalmira.org.co>

Buenas tardes
Ing. Laura Ramirez

Tecnelec

Cordialmente y de acuerdo a conversaciones telefénicas y por WhatsApp, solicitamos nos confirmen fecha y hora para la entrega de los pendientes que se tienen en el nuevo edificio teniendo en cuenta que la mesa de la sala de juntas ya fue confirmad

A continuacién detallamos los pendienles

*  Panchado de cableado UTP en los seis punios en la mesa de sala de juntas
¢ Correccion del botdn puerta discapacitados que se encuentra en la zona de cajas y que no funciona, r

+  Cableado en los salones del segundo piso para senide y proyeccion. -
*  Instalacién del ecualizador en salon piso 2

*  Enlrega y pruebas del sonido y proyeccion i

Como también sclicitamos hacernos entrega de lo siguiente:

*  Copia factura del equipo Workstation del cuarto de monitoreo -
» Licencia de Windows 10 de dicho equipc

v RS UG {E) Ui yue diagnosiicaron cuniw perdiva

.

Agradecemos la atencion y pronta respuesta teniendo en cuenta que Camara de Comercio se traslada al edificio nuevo este proximo viernes y se requiere contar con los pendientes finalizados

Y Y Oscar Eduardo Varegia Calero

Coordinader de Ti
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-
% Oscar Varela CCP

14/9/2020

WHATSAPP DE 14/9/2020

DE: OSCAR VARELA-CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ -TECNELEC )
TEMA: SOBRE ASIGNACION DE DIRECCION
IP PARA SISTEMAS DE CCTV
RESPUESTA DE LAURA

& Los mensajes estan cifrados de extramo a extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Haz
clic para obtener mas informacién.

Buenos dias Ing, para consultarte el segmento de red para asignarle a cada
una de las camaras su direccién IP , cudl seria 7 . Muchas gracias

Buenos dias, el segmento de red para el nuevo edificio no lo tenemos todavia
porque eso es con los proveedores de telecomunicacion y en este momento
todavia no se ha solicitado la activacion del servicio y para las Cimaras se va a

necesitar verlas tanto por la LAN como por la WAN

En este caso como se manejan dos NVR seria una IP para cada uno

Correcto IP, a cada NVR se le coloca una direccion IP y a cada cdmara también

Entonces quedo atenta a cuando usted me indique para asignar las

direcciones IP, gracias

ok muchas gracias

17NN

28/12/2020

WHATSAPP DE 28/12/2020

DE: OSCAR VARELA CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA — ING.SOPORTE TECNELEC
TEMAS: PRESUPUESTO CONFIGURACION
DE ESTACION DE TRABAJO CCTV EN
PORTERIA -ASIGNACION DE SEGMENTO
DE RED PARA CCTV EN RED DE LA
CAMARA

Buenos dias ing, para consultarle si se tiene novedades acerca del back bone ?

Gracias

Buenas tardes Laura, qguedamos que don Alejandro le envia ahora los costos

con la configuracién del equipo para el guarda en porteria

30/12/2020

Vale ing ., gracias

Buenos dias Oscar, pregunta no se tiene un segmento de red definido para

las cdmaras ?

Buenos dias Laura, en el momento no

Permitame un momento Laura verifico algo para ver si podemos dar un
segmento

Gracias

Gracias Oscar, quedd al pendiente



WHATSAPP DE 28 /12/2020

DE: OSCAR VARELA ~-CAMARA COMERCIO
% e PARA: LAURA RAMIREZ ~-TECNELEC

TEMAS: CONSULTA SOBRE FIBRA OPTICA
CONFIGURACION DE COMUNICACIONES
ENTRE GAMMA SOLUCIONES Y LA CAMARA
13/10/2020 DE COMERCIO PALMIRA(OSCAR VARELA)
SOBRE LA FIBRA.

Buenas tardes Laura, una consulta

La fibra en el nuevo edificic es multimodo cierto? ;qué generacion es la fibra?
:0OM4?

Buenas tardes, ya te confirmo la informacién

Gracias

Fibra dptica muitimodo . 12 hilos OM4

Me quedsa Ia duda porque en uno de los correos de Gamma Soluciones me
habian confirmado fibra de 6 hilos

o Lafibra a implementar cuantos hilos trae Se instalo fibra Opticade 6

Hilos y se hizo backbone con los seis (6) racks de la obra (dos en primer piso, s
dos en segundo piso. uno en tercer piso y uno en auditorio)

® @ | 3

En el recorrido que se realizé en sitio anteriormente nos dijeron que era de 6
hilos

habian confirmaca finr
a0ian CCNrmaco Mo

Sting, tiene razon es de 6 hilos

OM4, multimodo
Ah entendido

22/12/2020

Buenos dias inge , para consultarle cudl segmento de red serd utilizado para
asignarle la direccion IP a las cimaras ? Gracias

Buenos dias Laura, ayer estuve en el edificio y hable con don Jairo y
quedamos que le asignan unas IP temporales hasta que se confirme y realice
el trabajo de red en el edificio

v



% Oscar Varela CCP o :

8712021

Buenas tardes Laura, me puades ayudar con informacion referente a aires

stondicionados, ups, cctv con respecto a cantidades instaladas si uds tienen
€sa informacion

Buenas tardes Oscar, te envio las cantidades de cetv instaladas . los otros
sistemas que me solicitas no los manegjo yo , conmigo son fos sistemas de
seguridad electrénica , audiovisual y telecomunicaciones

Oscar, me puedes indicar si se ha definido algun dia en especifico para la
capacitacion del personal ? Gracias

Pr-C T R S ¢

Hasta el momento no, lo consuite y que debo esperar al martes gue estén los
directivos para definir a3
En controles de acceso fuera de Ia configuracion de ias tarjetas, que esta
faltando?

Oscar, solo enrolar las personas que ustedes designen. y las respectivas
capacitaciones

ok perfecto

WHATSAPP DE 8 /1/2021

DE: OSCAR VARELA — CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ -TECNELEC
TEMAS: SOBRE CANTIDADES DE EQUIPOS
DE CCTV DEL SISTEMA CONTRATOS
TECNELEC SOBRE CAPACITACIONES Y
ENROLAMIENTO DEL PERSONAL DE LA
CAMARA AL SISTEMA DE CONTROL DE
CCESO




18/172021

Oscar buenos dias , el fin de semana hubo un pericde de tismpo en el cual no
hubo snergia, el diz de hoy en el cuarto inmotica se encontraba apagada la
estacién de trabsjo

£l irse la energia y regresar de forma repentina puade afectar despuds de
cierto tiempo los discos dures que se encuentran en ias NVR

S5l s M.

[ dm

19/1/2021

Buenos dias Oscar, se tiene alguna informacién con respecto a los mugebles
que Hevan botdn de escritorio

?

Gradias por la informacién que me puedas facilitar

Buenos dias Laura, tengo entendido gue los muebles estdn para instalar en fo

que resta de enero, pero ese tamaloha manejado directamente la
Pracidancis

% Oscar Varela CCP @it

20/1/2021
Buenas tardes Inge . disculpe la molestia y usted sabe cémo puedo hacer para
comunicarme ¢on la sra Sandra lo que sucede es que me informan que ella
tiene &l listado de las personas que 3¢ agregaran 3l software con cédulas y
nivel de permisos

Gracias

Hola Laura buena tarde. no ese listado lo estoy trabajando yo y se los estaré
enviando en un rato

Aaaas vale Oscar, muchas gracias -

Elia tiene el listado de las personas 2 capacitar como lo indico el doctor

136 0. pro Y

Entiendo, gracias ...,

Cuantas personas sen ? .. . s

Son 43 personas

WHATSAPP DE 18/1/2021 Y 19/1/2021

DE: OSCAR VARELA — CAMARA COMECIO
PARA: LAURA RAMIREZ — ING. TECNELEC
TEMAS: LISTADO Y CANTIDADES DE
PERSONAS DE LA CAMARA QUE SE DEBEN
ENROLAR AL SISTEMA DE CONTROL DE
ACCESO SOBRE CAPACITACIONES A
PERSONAL DE LA CAMARA




=
% Oscar Varela CCP

87272021

Buena tarde Laura, te abrieron siempre los cuartos donde estdn las ups?

SiQGscar, para entregarte las tarjetas que me solicitaste , ya instalé los sw que

van en calidad de préstamo

ok perfects, entonces paso para recibirta las tarjetas?

28 p, .

Si Oscar . por favor

ok dame unos 15minutos v estoy en el edificio para recibir

% Oscar Varela CCP

Buenos dias Laura como estd .

Vale ... .

107272021

12/372021

Necesito un refuerzo de induccion para enrolar ias tarjetas porque ya intenté
ahora una como visitante como usted lo indico y no funciona

Mo ia toma

Por favor necesite ese refuerzo porque necesitamos que tado quade y

funcione claraments

Laura el patch cord de 15 mits si es biindado cierto?

Este de cat 6 ne

¥a que termina en plug ..

13/3/2021

WHATSAPP DFE 9/2/2021 ¥ 10/2/2021

DE: OSCAR VARELA — CAMARA COMERCIO
PARA: LAURA RAMIREZ - ING. TECNELEC
TEMAS: VARIOS — SWITCHES - TARJETAS

WHATSAPP DE 12/3/2021 ¥ 13/3/2021

ENTRE: OSCAR VARELA- COMERCIO

Y LAURA RAMIREZ SOPORTE TECNELEC
TEMAS: INDUCCION PARA ENROLAR
TARJETAS PARCH CORDS ESPECIALES.




B
% Oscar Varela CCP Q

16/3/2021

Buenas tardes inge como estd

Hoy e envié dos correos, uno sobre los patch cord y otro para el refusrzo de
control de acceso

Cuando cree usted que se pueda llevar 3 cabo estds actividades ... .

Necesito para programar y gue me envien al ingeniero que instalo los switch
para pasar las camaras también

Buenas tardes ingeniero . recibi los correos y para el diz jusvas se puede
programar tanto la revision de los puntos, como la recapacitacion del sistema
de control de acceso 5 y

Ok perfecte inge, le agradecemos

Congustoinge ... .

.
% Oscar Varela CCP Q,

Buenas tardes Laura ... .

Para confirmar entonces mafiana las actividades pendientes en el nusvo
edificio

Cuedo atento.

Buenas tardes ingeniero, claro g si. mafiana alld estaremos

Muchas gracias

WHATSAPP DE 16 3/2021

ENTRE: OSCAR VARELA ~CAMARA PALMIRA
Y LAURA RAMIREZ — SOPORTE TECNELEC
TEMAS: ACTIVIDADES PENDIENTES DE
CONTROL DE ACCESO Y SWITCHES DE CCTV




kol

Ya pasd para alla

@ & Escribe un ma

= e
% Oscar Varela CCP

Buenas tardes ingeniera

18/3/2021

Inge , nos encontramos afusra de monitoreo va que no tenemos autorizacién
para ingresar, gracias

Inge, envio evidencia del punto de Iz tarima que se
encuentra ok

b

Ol T, N

Vale ing. v Ias tagjetas de HID para la capacitacion de control de acceso
3G 8 M.

Gracias

&35 m. VY

247372021

Cuando vienen a realizar los de los patch cord del piso1 y los de los salones?

Buenas tardes Inge, en fos salones ya se encuentran instalados los muehles
para colocar los respectivos equipos ?

%o o

PR R

No sé si ya le habria comentado oac en su momento , pero para Ia
configuracién de los equipos de las salas de audiovisuales se requiers ya sea

una tablet o un pe de ustedes para configurar y dejar instalado cada
controlador

de ustedes para configurar v dejs

No sabia, es decir ia tablet o pe solo es para
retirario del sitio?

WHATSAPP DE 18/3/2021

ENTRE: OSCAR VARELA ~-CAMARA COM.
Y LAURA RAMIREZ —ING. TECNELEC
TEMAS: INGRESO AL SISTEMA CONTROL
DE ACCESO AUTORIZACION Y TARJETAS
HID.

t3lado cada controlador

configurar, pero luego podemos

WHATSAPP DE 24/3/2021

DE: OSCAR VARELA — CAMARA COMERCIO
Y LAURA RAMIREZ — ING. TECNELEC
TEMA: TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN
AUDIOVISUALES DE LAS SALAS DE JUNTAS

enw



n 26/372021

Ingeniero buenos dias, teniendo en cuenta que es complicado &l conseguir
un equipo para cada sala . si usted lo considera viable pademos configurar
todas las gui en 1 equipo e ir adelantando las configuraciones enun pco
tablet y después las pasamos a los otros equipos 190, 4

Quedé atenta ... . »
Buenas tardes Laura, me parece bien después que podamas pasar la
configuracion faciimenta a fos demas equipos posteriormente s
N

Valeinge ... .

Entonces quedo pendiente de que me informe cuando me dirijo al edificio a
realizar las respectivas canfiguraciones en el equipo que ustedes designen

ok podemos pregramarlo de una vez yo paso un equipo portatit para alla

Vale inge, &l lunes nos dirijiremos para el edificio, gracias ... ..

Ok perfecto

WHATSAPP DE 26/3/2021

TEMA: CONFIGURACION DE
AUDIOVISUALES EN SALAS DE
REUNIONES DE LA CAMARA.

DE: LAURA RAMIREZ —ING. TECNELEC
Y: OSCAR VARELA -CAMARA COMERCIO




